
 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
Settore Dottorati e contratti per la ricerca – U.O. Assegni di ricerca 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  

pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 

                                                 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca emanato con D.R. n. 3639 del 
31/03/2025; 
 
VISTO il D.R. n. 11962 del 31/10/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 31/10/2025 al 
n. 4125, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, di durata biennale, relativo al programma di ricerca dal 
titolo Modellazione della propagazione di onde da meteo-tsunami e del trasporto indotto da 
correnti di mareggiata in aree costiere, dell’importo lordo di € 56.912,96 comprensivo degli oneri 
a carico del percipiente, a valere dei fondi del Progetto di ricerca INTERREG Italia-Malta 
“WAVEGUARD – Enhanced monitoring and disaster response to mitigate impacts of extreme 
meteo-marine events” – codice U-GOV PRJ-2082 – WP: “Costi rendicontabili” – CUP: 
B73C25000200002 e INTERREG Italia-Malta “TECMARECO – Tecnologie ad alta risoluzione per 
il monitoraggio di rifiuti marini e rilevamento di effetti sugli ecosistemi marini protetti, verso un 
sistema di rilevamento rapido transfrontaliero” – codice U-GOV PRJ-2059 – WP: “Costi 
rendicontabili” – CUP: B93C23001840007, di cui è Responsabile della ricerca il Prof. Giuseppe 
Ciraolo, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria; 
 
VISTO il proprio decreto n. 12767 del 17/11/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura finalizzata al conferimento del contratto di ricerca di cui sopra, 
trasmessi dalla Commissione giudicatrice con prot. nn. 219942 del 26/11/2025, 227709 del 
04/12/2025 e 233358 del 11/12/2025 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla 
base della somma del punteggio relativo alla valutazione della proposta progettuale e dei titoli 
nonché del colloquio;  
 
ESAMINATA la predetta documentazione; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 
11962 del 31/10/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 31/10/2025 al n. 4125, per 
l'attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, di durata biennale, relativo al programma di ricerca dal 
titolo Modellazione della propagazione di onde da meteo-tsunami e del trasporto indotto da 
correnti di mareggiata in aree costiere, a valere dei fondi del Progetto di ricerca INTERREG Italia-
Malta “WAVEGUARD – Enhanced monitoring and disaster response to mitigate impacts of 
extreme meteo-marine events” – codice U-GOV PRJ-2082 – WP: “Costi rendicontabili” – CUP: 
B73C25000200002 e INTERREG Italia-Malta “TECMARECO – Tecnologie ad alta risoluzione per 
il monitoraggio di rifiuti marini e rilevamento di effetti sugli ecosistemi marini protetti, verso un 
sistema di rilevamento rapido transfrontaliero” – codice U-GOV PRJ-2059 – WP: “Costi 
rendicontabili” – CUP: B93C23001840007, di cui è Responsabile della ricerca il Prof. Giuseppe 
Ciraolo, da svolgersi presso il Dipartimento di Ingegneria. 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


 

AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
Settore Dottorati e contratti per la ricerca – U.O. Assegni di ricerca 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it  

pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1. Dott. Pietro Scala Punti 80/100 
 

Art. 3 
 

È dichiarato vincitore il Dott. Pietro Scala. 
 
 

     Il Rettore 
          Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-12-12T11:20:28+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 2.11.2021 n. 4884/2021




